1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»
Адрес: г.Махачкала, Кировский район, кутан №8    Телефон: +7(963) 417-55-77

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru

                №_103-п__                                                                                             «_02_»_______09______2021

ПРИКАЗ

О создании школьной службы  медиации на  2021-2022 учебный год

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года

№ 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2021-2022 учебном году в ГКОУ РД «Согратлинская СОШ Гунибского

района» школьную службу медиации.

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем

составе:

Руководитель ШСМ: Османова Г.Х. заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы: Абакарова Р.Ш. педагог-психолог

                                          Аминов З.М.учитель технологии

                                           Кичева С.А.учитель начальных классов

2.  Утвердить:

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

- план работы школьной службы медиации на 2021 -2022  учебный год

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации

 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5).

3. Оператор ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на

сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы

медиации.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Османову Г.Х. заместителя

директора по воспитательной работе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ РД «Согратлинская СОШ

 Гунибского района»                                                                                       Толбоева А.М.